

# AMTSBLATT DER GEMEINDE SONSBECK

- Amtliches Verkündungsblatt -

30. Jahrgang

Sonsbeck, 20. April 2016

Nr. 08/2016

## **INHALTSVERZEICHNIS**

SEITE

Bekanntmachung über die Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck am 03.05.2016

2 - 3

Rat

### BEKANNTMACHUNG

zur 12. Sitzung des Rates am Dienstag, 03.05.2016, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Begegnungsstätte "Kastell"

#### **Tagesordnung**

#### Öffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck am 15.03.2016.
- 3. Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 4. Anfragen der Einwohner
- 5. Antrag der evangelischen Kirchengemeinde Sonsbeck hier: Umbesetzung im Ausschuss für Schule, Sport, Kultur und Generationen
- 6. Umgestaltung des Umfeldes der Katholischen Kirche Maria Magdalena Sonsbeck durch die Sanierung des Pfarrhauses und Pastorates sowie den Abriss des alten Pfarrheimes und weiterer Gebäude in Verbindung mit dem Neubau des Pfarrheimes
- 7. Neuaufstellung des Bebauungsplanes Sonsbeck Nr. 36 "Peterskaul" hier: Satzungsbeschluss
- 8. 1. Änderung der Benutzungsordnung für die Begegnungsstätte "Kastell" vom 09.07.2002
- 9. Mitteilungen der Verwaltung
- 9.1. Konzept zur nachhaltigen Integration von Menschen mit Zuwanderungsgeschichte in Sonsbeck
- 9.2. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2016 (I. Quartal)
- 10. Anfragen der Ratsmitglieder

#### Nichtöffentliche Sitzung

- Bestellung eines Schriftführers
- Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck am 15.03.2016.
- 3. Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 4. Geschäftsbesorgungsvertrag für die KWW GmbH
- 5. Abschluss eines Grundstückskaufvertrages
- Abschluss eines Grundstückskaufvertrages
- Abschluss eines Grundstückstauschvertrages
- 8. Mitteilungen der Verwaltung

- 8.1. Stellungnahme zu Bauvorhaben
- 9. Anfragen der Ratsmitglieder

Sonsbeck, 22.04.2016

Der Bürgermeister